МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

[REGNUMDATESTAMP]

г. Петропавловск-Камчатский

Об установлении квалификационных категорий педагогическим

работникам организаций, осуществляющих образовательную

деятельность в Камчатском крае

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 24.03.2023 № 196 «Об утверждении Порядка проведения

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих

образовательную деятельность» и на основании решения аттестационной

комиссии по проведению аттестации педагогических работников в Камчатском

крае от 30.05.2024 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 30.05.2024 г. квалификационную категорию «педагог-

наставник» педагогическим работникам организаций, осуществляющих

образовательную деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 1 к

настоящему приказу.

2. Установить с 30.05.2024 г. высшую квалификационную категорию

педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательную

2
деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 2 к настоящему

приказу.

3. Установить с 30.05.2024 г. первую квалификационную категорию

педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательную

деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 3 к настоящему

приказу.

Министр

[SIGNERSTAMP1] А.Ю. Короткова

3
Приложение 1 к приказу Министерства
образования Камчатского края

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную
деятельность в Камчатском крае, которым установлена с 30.05.2024 г.
квалификационная категория «педагог-наставник»:

1) Ершова Ольга Викторовна – учитель МБОУ «Елизовская средняя
школа № 3» Елизовского муниципального района.

4
Приложение 2 к приказу Министерства
образования Камчатского края

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную
деятельность в Камчатском крае, которым установлена с 30.05.2024 г. высшая
квалификационная категория:

1) Алегина Ева Марковна – педагог дополнительного образования
КГОБУ «Мильковская средняя школа № 2»;

2) Алегина Ева Марковна – учитель КГОБУ «Мильковская средняя
школа № 2»;

3) Алегина Ева Марковна – учитель-дефектолог КГОБУ
«Мильковская средняя школа № 2»;

4) Алегина Ева Марковна – учитель-логопед КГОБУ «Мильковская
средняя школа № 2»;

5) Афанасьева Олеся Владимировна – учитель МБОУ «Средняя
школа № 1» Вилючинского городского округа;

6) Богданова Елена Владимировна – учитель-логопед МАДОУ
«Детский сад № 25» Петропавловск-Камчатского городского округа;

7) Бурмистенко Полина Сергеевна – инструктор по физической
культуре МАДОУ «Центр развития ребенка - детский сад № 8» Петропавловск-
Камчатского городского округа;

8) Венгер Татьяна Дмитриевна – учитель КГОБУ «Петропавловск-
Камчатская школа № 1 для обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья»;

9) Гречановская Надежда Викторовна – учитель МБОУ «Елизовская
средняя школа № 7 им. О.Н. Мамченкова» Елизовского муниципального
района;

10) Гуцева Людмила Владимировна – педагог-психолог МБДОУ
«Детский сад № 45 общеразвивающего вида» Петропавловск-Камчатского
городского округа;

11) Давыдова Елена Андреевна – учитель МБОУ «Средняя школа
№ 9» Вилючинского городского округа;

12) Данилова Ирина Леонидовна – учитель МОКУ «Устьевая школа
основного общего образования» Соболевского муниципального района;

5
13) Дерюгина Марина Владимировна – педагог-психолог МБОУ

«Средняя школа № 7» Петропавловск-Камчатского городского округа;
14) Дзюбина Алла Анатольевна – учитель КГОБУ «Тиличикская

школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»;
15) Драпкин Юрий Михайлович – педагог дополнительного

образования КГБУДО «Камчатский центр развития творчества детей и
юношества «Рассветы Камчатки»;

16) Дудкина Надежда Геннадьевна – учитель МБОУ «Средняя школа
№ 7» Петропавловск-Камчатского городского округа;

17) Енина Ирина Андреевна – инструктор по физической культуре
МБДОУ «Детский сад № 8 «Алёнушка» Елизовского муниципального района;

18) Заярная Ольга Владимировна – учитель МАОУ «Средняя школа
№ 43» Петропавловск-Камчатского городского округа;

19) Зикратов Геннадий Владимирович – учитель МБОУ «Оссорская
средняя школа» Карагинского муниципального района;

20) Зимина Ирина Владимировна – воспитатель МБДОУ № 40 детский
сад «Золотой ключик» Усть-Камчатского муниципального района;

21) Зуева Анастасия Вячеславовна – преподаватель ПОЧУ
«Камчатский кооперативный техникум» Камчатского краевого союза
потребительских кооперативов;

22) Иванова Наталья Сергеевна – педагог дополнительного
образования КГБУДО «Камчатский центр развития творчества детей и
юношества «Рассветы Камчатки»;

23) Иванова Татьяна Борисовна – концертмейстер МБУДОСК
«Детская музыкальная школа № 2» Вилючинского городского округа;

24) Капустина Елена Александровна – педагог дополнительного
образования МБОУ «Средняя школа № 10» Петропавловск-Камчатского
городского округа;

25) Керемясова Радмила Валерьевна – учитель МБОУ Усть-
Большерецкая средняя общеобразовательная школа № 2 Усть-Большерецкого
муниципального района;

26) Кобец Татьяна Петровна – воспитатель МБДОУ «Детский сад
№ 3» Вилючинского городского округа;

27) Козырь Зульфия Туркменбаевна – педагог дополнительного
образования КГБУДО «Камчатский дворец детского творчества»;

28) Котельникова Екатерина Владимировна – воспитатель МАДОУ
«Детский сад № 58 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского
городского округа;

6
29) Котельникова Елена Евгеньевна – воспитатель МАДОУ Центр

развития ребенка - детский сад № 2 Петропавловск-Камчатского городского
округа;

30) Кравцова Татьяна Николаевна – воспитатель МБДОУ № 6 детский
сад общеразвивающего вида «Снежинка» Усть-Камчатского муниципального
района;

31) Кужакова Наталья Николаевна – учитель МБОУ «Ковранская
средняя школа» Тигильского муниципального района;

32) Кулебякина Светлана Николаевна – учитель МБОУ «Елизовская
средняя школа № 2» Елизовского муниципального района;

33) Кушнир Евгения Игоревна – учитель МБОУ «Елизовская средняя
школа № 1 имени М.В. Ломоносова» Елизовского муниципального района;

34) Лейхман Светлана Николаевна – воспитатель МАДОУ «Детский
сад № 58 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского
округа;

35) Линник Марина Александровна – учитель МБОУ «Средняя школа
№ 11 имени В.Д. Бубенина» Петропавловск-Камчатского городского округа;

36) Лунёв Евгений Андреевич – педагог дополнительного образования
МБУДО «Центр детского творчества» Елизовского муниципального района;

37) Майорова Елена Валерьевна – учитель МКОУ «Манильская
средняя школа» Пенжинского муниципального района;

38) Матвеева Наталья Владимировна – учитель МБОУ «Средняя
школа № 9» Вилючинского городского округа;

39) Михайленко Ольга Владимировна – учитель КГОБУ «Средняя
школа № 2»;

40) Монгуш Аяс Викторович – учитель МБОУ «Оссорская средняя
школа» Карагинского муниципального района;

41) Пантилеева Екатерина Валерьевна – воспитатель МБДОУ № 40
детский сад «Золотой ключик» Усть-Камчатского муниципального района;

42) Поклитар Любовь Владимировна – учитель КГОБУ
«Петропавловск-Камчатская школа № 2 для обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья»;

43) Рыбалко Максим Николаевич – учитель МБОУ «Средняя школа
№ 40» Петропавловск-Камчатского городского округа;

44) Рябошапка Екатерина Евгеньевна – учитель МБОУ «Елизовская
средняя школа № 3» Елизовского муниципального района;

45) Скорик Анастасия Сергеевна – преподаватель КГПОБУ
«Камчатский педагогический колледж»;

7
46) Стародубская Любовь Валерьевна – воспитатель МБДОУ № 40

детский сад «Золотой ключик» Усть-Камчатского муниципального района;
47) Танаева Ольга Леонидовна – воспитатель МАДОУ «Детский сад

№ 17 общеразвивающего вида» Петропавловск-Камчатского городского округа;
48) Тарских Светлана Анатольевна – учитель МБОУ «Средняя школа

№ 15» Петропавловск-Камчатского городского округа;
49) Тархина Анастасия Вячеславовна – воспитатель МБДОУ «Детский

сад № 20 «Антошка» Елизовского муниципального района;
50) Шагжитарова Мария Викторовна – воспитатель МБДОУ «Детский

сад № 10 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского
округа;

51) Шеремет Анжелика Владимировна – учитель КГОБУ
«Петропавловск-Камчатская школа № 2 для обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья»;

52) Щербакова Инга Сергеевна – преподаватель КГПОАУ
«Камчатский колледж технологии и сервиса»;

53) Юрина Ольга Викторовна – учитель-логопед МБОУ «Оссорская
средняя школа» Карагинского муниципального района;

54) Яковлева Александра Михайловна – инструктор по физической
культуре МБДОУ «Детский сад № 14 «Сказка» Елизовского муниципального
района.

8

Приложение 3 к приказу Министерства
образования Камчатского края

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную
деятельность в Камчатском крае, которым установлена с 30.05.2024 г. первая
квалификационная категория:

1) Александрова Татьяна Анатольевна – воспитатель МАОУ
«Средняя школа № 31» Петропавловск-Камчатского городского округа;

2) Аракчеева Татьяна Викторовна – воспитатель МБДОУ «Детский
сад № 9 «Звездочка» Елизовского муниципального района;

3) Асеева Юлия Юрьевна – воспитатель МАДОУ «Детский сад
№ 70» Петропавловск-Камчатского городского округа;

4) Варичева Анастасия Владимировна – учитель МБОУ «Средняя
школа № 15» Петропавловск-Камчатского городского округа;

5) Василевич Юлия Владимировна – воспитатель МАДОУ «Детский
сад № 70» Петропавловск-Камчатского городского округа;

6) Васильева Надежда Алексеевна – педагог дополнительного
образования МБУДО «Центр развития творчества детей и юношества»
Вилючинского городского округа;

7) Васильева Наталья Сергеевна – социальный педагог КГПОАУ
«Камчатский колледж технологии и сервиса»;

8) Васильева Яна Михайловна – воспитатель МБДОУ «Детский сад
№ 40 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского округа;

9) Власенко Феня Ивановна – старший воспитатель МБОУ
«Термальненская средняя школа» имени Героя Российской Федерации
Александра Николаевича Попова Елизовского муниципального района;

10) Воронова Юлия Валерьевна – педагог дополнительного
образования КГБУДО «Камчатский дворец детского творчества»;

11) Ворончихина Алена Дмитриевна – преподаватель МБУ ДО
«Детская школа искусств п. Вулканный» Елизовского муниципального района;

12) Восколович Анна Анатольевна – учитель МБОУ «Средняя школа
№ 26» Петропавловск-Камчатского городского округа;

13) Голованова Наталья Ракифовна – воспитатель МБДОУ «Детский
сад № 9» Вилючинского городского округа;

9
14) Горлачёва Ольга Владимировна – воспитатель МБДОУ «Детский

сад № 45 общеразвивающего вида» Петропавловск-Камчатского городского
округа;

15) Гукова Анастасия Викторовна – педагог-организатор МБОУ
«Средняя школа № 7» Петропавловск-Камчатского городского округа;

16) Джалилова Элвира Агамурадовна – воспитатель МАДОУ
«Детский сад № 56 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского
городского округа;

17) Дмитриева Наталья Дмитриевна – учитель МБОУ «Николаевская
средняя школа» Елизовского муниципального района;

18) Дрознина София Валерьевна – воспитатель МБДОУ «Детский сад
№ 63 общеразвивающего вида» Петропавловск-Камчатского городского округа;

19) Елефтериади Екатерина Николаевна – воспитатель МБДОУ
«Детский сад № 35» Петропавловск-Камчатского городского округа;

20) Запорожцева Елена Владимировна – воспитатель МБДОУ
«Детский сад № 40 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского
городского округа;

21) Ким Светлана Сергеевна – воспитатель МБДОУ «Детский сад
№ 45 общеразвивающего вида» Петропавловск-Камчатского городского округа;

22) Киянова Анна Аркадьевна – воспитатель МБДОУ «Детский сад
№ 9 «Звездочка» Елизовского муниципального района;

23) Клевцова Анна Анатольевна – учитель МБОУ «Средняя школа
№ 11 имени В.Д. Бубенина» Петропавловск-Камчатского городского округа;

24) Климкина Елена Викторовна – старший воспитатель МБДОУ
«Детский сад № 9 «Звездочка» Елизовского муниципального района;

25) Коржова Алина Андреевна – учитель МАОУ «Средняя школа
№ 45» Петропавловск-Камчатского городского округа;

26) Косыгина Ирина Викторовна – учитель МБОУ «Тигильская
средняя общеобразовательная школа» Тигильского муниципального района;

27) Кравченко Алла Ивановна – инструктор-методист МБУДО
«Спортивная школа № 5» Петропавловск-Камчатского городского округа;

28) Кругликова Кристина Сергеевна – педагог дополнительного
образования КГБУДО «Камчатский дворец детского творчества»;

29) Кубрак Виктория Сергеевна – педагог-организатор КГБУДО
«Камчатский дворец детского творчества»;

30) Лифанова Анастасия Дмитриевна – учитель МАОУ «Средняя
школа № 42» Петропавловск-Камчатского городского округа;

10
31) Лукьяненко Оксана Олеговна – педагог дополнительного

образования КГБУДО «Камчатский дворец детского творчества»;
32) Макаева Евгения Рауфовна – учитель МБОУ «Средняя школа

№ 15» Петропавловск-Камчатского городского округа;
33) Малькова Наталья Геннадьевна – учитель КГОБУ

«Петропавловск-Камчатская школа № 2 для обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья»;

34) Москалева Анна Сергеевна – воспитатель МБДОУ «Детский сад
№ 14 «Сказка» Елизовского муниципального района;

35) Муратова Виктория Александровна – педагог-психолог МБОУ
«Средняя школа № 15» Петропавловск-Камчатского городского округа;

36) Нагайник Наталья Анатольевна – учитель-логопед МАДОУ
«Детский сад № 70» Петропавловск-Камчатского городского округа;

37) Нагибина Оксана Килямутиновна – воспитатель МБДОУ «Детский
сад № 48 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского
округа»;

38) Надеждина Галина Анатольевна – учитель МБОУ «Средняя школа
№ 3» Вилючинского городского округа;

39) Некраш Анна Алексеевна – социальный педагог МБОУ «Средняя
школа № 7» Петропавловск-Камчатского городского округа;

40) Номоконова Мария Анатольевна – педагог дополнительного
образования МАДОУ Центр развития ребенка - детский сад № 2
Петропавловск-Камчатского городского округа;

41) Пантелеев Фёдор Юрьевич – педагог дополнительного
образования МБОУ «Начикинская средняя школа» Елизовского
муниципального района;

42) Пантелеев Фёдор Юрьевич – преподаватель-организатор основ
безопасности жизнедеятельности МБОУ «Начикинская средняя школа»
Елизовского муниципального района;

43) Пантелеев Фёдор Юрьевич – учитель МБОУ «Начикинская
средняя школа» Елизовского муниципального района;

44) Патачаков Николай Сергеевич – учитель МБОУ «Ковранская
средняя школа» Тигильского муниципального района;

45) Перфилова Наталья Геннадьевна – преподаватель МБУ ДО
«Елизовская детская художественная школа» имени Лузина Михаила
Александровича Елизовского муниципального района;

11
46) Пластунова Ольга Валериевна – методист ГБПОУ КК

«Камчатский медицинский колледж»;
47) Пластунова Ольга Валериевна – преподаватель ГБПОУ КК

«Камчатский медицинский колледж»;
48) Полукова Юлия Леонидовна – воспитатель МБОУ «Средняя

школа № 11 имени В.Д. Бубенина» Петропавловск-Камчатского городского
округа;

49) Ри Ольга Романовна – учитель-логопед МАДОУ «Детский сад
№ 70» Петропавловск-Камчатского городского округа;

50) Савина Наталья Анатольевна – воспитатель МАДОУ «Детский сад
№ 70» Петропавловск-Камчатского городского округа;

51) Сергеева Кристина Валерьевна – воспитатель МАДОУ «Центр
развития ребенка - детский сад № 8» Петропавловск-Камчатского городского
округа;

52) Ситникова Олеся Витальевна – преподаватель КГБПОУ
«Камчатский колледж искусств»;

53) Скурлатова Наталья Сергеевна – педагог-библиотекарь КГОБУ
«Мильковская открытая сменная средняя школа»;

54) Стан Екатерина Юрьевна – педагог-психолог МБОУ «Средняя
школа № 1» Вилючинского городского округа;

55) Степанова Алёна Сергеевна – инструктор по физической культуре
МБДОУ № 40 детский сад «Золотой ключик» Усть-Камчатского
муниципального района;

56) Стрелкова Евгения Александровна – воспитатель МБДОУ
«Детский сад № 9» Вилючинского городского округа;

57) Трифачева Валентина Алексеевна – учитель МАОУ «Средняя
школа № 42» Петропавловск-Камчатского городского округа;

58) Федина Наталья Владимировна – педагог-психолог МБОУ
«Средняя школа № 7» Петропавловск-Камчатского городского округа;

59) Ходина Вера Владимировна – учитель-логопед МАОУ «Средняя
школа № 27» Петропавловск-Камчатского городского округа;

60) Ходина Вера Владимировна – учитель-дефектолог МБОУ
«Средняя школа № 7» Петропавловск-Камчатского городского округа;

61) Цыганов Андрей Вячеславович – тренер-преподаватель КГБУДО
«Спортивная школа олимпийского резерва единоборств»;

62) Чекашкина Мария Алексеевна – учитель МБОУ «Средняя школа
№ 20» Петропавловск-Камчатского городского округа;

12
63) Черевако Ольга Адамовна – воспитатель МАДОУ «Детский сад

№ 56 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского округа;
64) Шайфигулина Ольга Сергеевна – учитель МБОУ «Ильпырская

основная школа» Карагинского муниципального района;
65) Шайхутдинова Румия Мухтасаровна – музыкальный руководитель

МАДОУ «Центр развития ребенка - детский сад № 8» Петропавловск-
Камчатского городского округа;

66) Щербенко Валентина Сергеевна – педагог-психолог МКДОУ № 1
«Детский сад «Рябинка» городского округа «поселок Палана»;

67) Юрьевич Анна Андреевна – концертмейстер МБУ ДО «Детская
музыкальная школа № 3» Петропавловск-Камчатского городского округа;

68) Юрьевич Анна Андреевна – преподаватель МБУ ДО «Детская
музыкальная школа № 3» Петропавловск-Камчатского городского округа;

69) Юсуфджонова Мутриба Маъруфовна – преподаватель ГБПОУ КК
«Камчатский медицинский колледж».

70) Яковлева Наталья Юрьевна – инструктор по физической культуре
МАОУ «Средняя школа № 1» Петропавловск-Камчатского городского округа.